Emanuel hebraice qđ i latio fmōe significat nobiscū dō. s. f.
qz p vginē de⁹ nat⁹ hoīb⁹ i carne appuit: et acuit in fine.

Emarceo es. emarcui. ab e. et marceo es. cōponit v̄bū neu. et caret sup̄io. et ē emarcere euidenter marcere. elāguere.

Emasculo. ab e. et masculus cōponit emasculo las. et ē emasculare: eneruare: debilitare: vel castrare: et cor. penul.

Emath. sanguis grece. idē emathia. i. sanguinolēta ppter

Emaus p̄p̄riū nomē castel. (mlta bella: et acuit in fine. li: qd̄ post nicopolis dictū est: et acuit in fine.

Emax. ab emo mis. dicitur hic et hec emax cis. i. emptor auis: vel qd̄ facile emit: et cōparat. vñ emaciter tius. ad

Emblema matris ge. neu. i. eminēs (uer. et pdu pe. gti. sculptura: vel ornamētū vasoz: vel varietas pauimēti: siue diuersitas coloz in pauimento qui d̄r lichostratos vel frustū auri: vel argēti. vñ p̄rudētī de sicomachia. Sordēt argēti emblemata: et pdu. ble. et cor. ma.

Embolism⁹ mi. mas. ge. i. supaugmētū. vñ hic et hec embolismalis. et hoc le. i. supexcrecēs: vt annus embolismalis d̄r q̄si supexcrecēs. qz supat duos ānos p̄cedentes: vna luatione. Dabz. n. ānus embolismalis. iz. luationes. s. iz. sicut et alij anni cōes. et illā tertiādecimā supadditaz que nullo mēsi tribuit. vide de hoc in epacta.

Emēbris. ab e. et membz p̄ponit hic et hec emēbris. et hoc bre. sine mēbro: q̄si extra mēbra. i. extra fortitudinem.

Ememoz. i. oblitus. et cor. me. et est cōmunis ge. ab e. et memoz memoris componitur.

Emensus sa. sum. participium de emetioz tiris. et est emensus: quasi extra mēsus: vel euidenter mensus.

Emeras interpretatur dies. et accentuatur in fine.

Emergo gis. si. sum. ab e. et mergo gis. p̄ponitur. et est emergere extra venire exurgere.

Emeritio. in emeritus vide.

Emerit⁹. merit⁹ p̄ponit cū e. et d̄r emerit⁹ ta. tū. i. iaz extra meritū posit⁹ q̄ nō pōt iā mereri et exercere officiū suū: i. mo liberat⁹ et solut⁹ ē a labore officij sui: sicut miles oliz post. lx. ānos nō cogebat militare: s̄z soluebat a labore solito: et dabat ei ager vel villa vel aliud vñ viueret. et tūc erat emerit⁹: q̄si extra meritū positus. qz nihil postea labore solito merebat. vñ hec emeritio nis. tal. p̄petas: vñ tal. liberatio s̄z Dug. p̄ap. et d̄c. Emerit⁹ valde merit⁹ Itē emeriti milites veterani. qz iā soluti a militia sunt. Emerita ciuitas quā postq̄ cesar edificauit: veteranos

Emetioz iris. tit. vñ emēsus sū. ab e. et metio. (ibi p̄stituit. et ē emetioz q̄si extra metioz: vñ euidenter vñ apte metioz

Emicatim aduerbiū. i. splendor ab emico cas.

Emico cas. ab e. et mico cas. p̄ponit. et cor. mi. vide in mico

Emigraneus vermis capitis: vnde et dicimus (micas. dolores capitis emigraneum esse.

Emina ab emo emis. deriuat hec emina q̄dā mēsurā mediū sextariū p̄tinēs ad emēdū vinū vel annonaz: vel d̄r ab emetioz tiris. vel ab emis qd̄ est dimidiū.

Emineo nes. nui. i. extra manere appere supincūbere: sup. stare. vñ eminēs tis. ois ge. et p̄parat eminēs tior. simus. vñ eminēter ti⁹. sime. aduer. et hec eminētia tie. Et p̄ponit emineo cū sup. et d̄r supemineo nes. et cū pre. et d̄r pre. emineo nes. qd̄ p̄ syncopā iuenit p̄mineo nes. Emineo aut p̄ponit ex e. et maneo nes. a. in i. mutata. et cor. mi.

Eminulus la. lū. i. aliq̄tulū eminēs penl. cor. et d̄r ab emi-

Emin⁹ p̄ponit ab e. et man⁹. i. p̄cul q̄si extra (nens. manū: s̄z cōminus. i. p̄pe. a cō. et manus. et sunt aduerbia loci vñ p̄ris. in. is. Eminus et cōminus localia sunt. vnde qdā. Eminus ad lōge: s̄z cōminus ad p̄pe spectat.

Emissarius. ab emitto d̄r emissus sa. suz. vñ. emissari⁹ ria. riū. i. valde ad emittēdū apt⁹: sic sunt cursores regū vel alioz diuitū q̄ frequēter emittunt ad nūcia ferēda. itē hirc⁹ apompei⁹ dicebat emissari⁹. qz emittebat i deser. tū apompei⁹ grece emissari⁹ latine. Itē h emissari⁹ sary. d̄r equus fortis et velox. qz extra alios eligit. et ad equas

mittit ad coitū. idē et admissarius dicit. de capro admissario habet Leui. 16. Itē emissarius dicit p̄cussor gladiatoz: vel flagitioz. et luxurie satelles.

Emissicius cia. ciū. qd̄ sepe et cito in diuersa loca emittitur vt oculus. et deriuatur ab emitto tis.

Emo emis emi emptū. et ē emere ex alieno meū facere. i. dare suū. et alienū accipere. Emo p̄ponit vt adimo mis. ademi adēptū. i. auferre coemo mis. coemi coēptuz: q̄si fil emo. vel cū alio emo. ex con. et emo emis. Itē dirimo mis. i. videre: seperare. eximo mis. i. auferre vñ extrahere. perimo mis. pemi. i. occidere: redimo mis. redemi redēptū. i. liberare. Emo emis. cū oib⁹ suis p̄positis ē acti. uū. et cor. e. in p̄senti. s̄z in p̄terito pdu. Qui. epist. Turpiter igenuū munera corpus emūt. p̄posita tñ e. i. p̄nti mutant in i. cor. Itē oia faciūt p̄teritū in emi. et supinū i emptū. et habet p. in supino cā euphonia: deberet. n. formari a p̄terito emi. i. mutata in tū. vñ dicit p̄ris. in. io. li. Emi emptū facit: qd̄ iō assumpsit p. qz nō pōt m. ante tū. sine p. iueniri causa eufonia: vt sumptus: p̄mptus: comptus.

E Dic nota q̄ circa rem que emitur et vendit triplex defectus cōsiderari pōt. vnus siquidē fm speciem rei. et hunc qdem defectū: si venditor cognoscat in re quā vendit fraudē cōmittit in vēditōe. vñ venditio illicita reddi. Et hoc est qd̄ d̄r q̄ quosdā Isa. i. Argētū tuū vsqz est in scoziā: vinū tuū mixtū est aq. qd̄. n. p̄mixtuz est partē defectū q̄tū ad spēm. Alius aut defect⁹ ē fm q̄titatē p̄ mēsurā cognoscit. et iō siquis sciēter vtaf deficiētī mēsurā in vēdēdo: fraudē cōmittit: et est illicita vēditio. vñ d̄r Deute. 25. Non habebis in sacco diuersa pondera: mai⁹ et min⁹ nō erit in domo tua: nec modi⁹ maior et minor. Et postea subdit. Abominabit. n. dñs eū q̄ facit h̄: et aduersat oēs iustitiā. Terti⁹ defect⁹ ē ex pte q̄litate: puta si aliq̄d aial ifirmū vēdat q̄si sanuz vel p̄ sano: qd̄ siqz sciēter fecerit: fraudē cōmittit in vēditōe. vñ ē illicita vēditio. Et in his oib⁹ nō solū aliqz peccat iniustam vēditionē faciēdo. s̄z et ad restitutionē faciēdā tenet.

Si vō vēditore ignorate aliqz p̄dictoz defectū i re vendita fuerit: vēditore qd̄ nō peccat: qz iniustū facit māl. ter. nō tñ ei⁹ opatio est iniusta: vt ex p̄dictis p̄z: tenet tñ cū ad ei⁹ noticiā puenerit dānū recōpensare emptori. Et qd̄ d̄c̄m est de vēditore itelligēdū ē et ex pte emptoris. Cōtingit. n. q̄qz vēditore credere suā re esse minus preciosam q̄tū ad speciem sicut siqz vendat aurū loco auricalci: emptor si id cognoscat iniuste emit: et ad restitutionē tenet. Et eadē rō est de defectu q̄litate et qualitatis: sicut de defectu speciei substantialis.

Emolale. vas coquinariū sicut caldaria vel coculū. Locula aut d̄r vasa coquine a coquēdo dicta. oia nāqz vasa cā coquēdi parata cocula d̄r fm Is. vñ in. z. Desiderē vbi nos dicim⁹. Hostias coxerūt in emolis et ollis: greci h̄nt. Hostias coxerūt i eneis ollis. Et d̄r emola q̄si imola ab imolādo: qz ibi hostie imolabant. i. coquebantur. vel d̄r emola q̄si enea olla. et tūc ponit ibi m. pro n. et ab olla subtrahatur vnuz l. qz emola cor. penul.

Emolioz liris. tus. sum. valde vel extra moliri acquirere niti ab e. et molioz liris. componitur.

Emolimentū ab emolo lis. d̄r hoc emolimentū ti. p̄pe lucruz molēdini. s. qd̄ habet ex molēdino p̄p̄ moliturā: s̄z ponit p̄ quolibet lucro vel p̄ q̄lqz cōmoditate. Mach. 3. Et qd̄ emolimentuz: qz custodimus p̄cepta eius.

Emozrogus gia. giū. in emozrois vide.

Emozrois emac vel emas vel emath. grece: latine d̄r sanguis. vñ hec emozrois roidis. qdā ifirmitas q̄ aliqz partē fluxū sanguis. vñ emozroissus sa. suz. q̄ tales infirmitates patit. vñ in euangelio dicit. Quia dñs mulierem emozroissam sanauit. i. fluxuz sanguinis patientem: qd̄

etiam emorrogus dicitur. vel dicitur sic: quia sanguinem mingit per urinam. Item emorrogus dicitur quodam serpens quasi sanguinolentus: quia quem mordet totum sanguinem effluere facit.

Emphasis est expositio loquendi. vide in quarta parte in tractatu de coloribus rhetoricis.

Emphiteosis osis. fe. ge. i. melioratio siue dicitur melioratio nis. vnde cum quis dat agrum alicui ut excolat et meliorat illum: iste dat agrum in emphiteosis: et ille accipit in emphitheo- sim: et videtur positum ab en. quod est in. et phitos. quod est fides: et thesis quod est positio quasi in fide positio: et ideo hic et hanc emphi- theota vel emphitheotica: quod est accipit in emphiteosim: et emphiteoticus ca. cum. quod pertinet ad emphiteosis et hanc em- phiteoticiarius ry. vel emphiteoticiarius ria. riu. id est quod est phi- theotica vel emphiteoticus.

Emphiteoticarius in emphiteosis est.

Empicus sic dicitur Pap. Empici dicuntur illi quibus collectio facta est in pulmone: vel torace et crepuerit: et sanuerit unde sunt saniosi. Empicus est dicitur spiritus sanguinem et pdu. pe. vnde ma- cer de betonia. Empicos tussimque iuuat: suspiria sedat.

Empireum celum factum fuit prima die cum angelis. vnde dicitur Stra- bus. In principio creauit deus celum et terram. Celum igitur non visibile firmamentum hanc scriptura appellat. Sed empireum. id est igneum vel intellectuale quod non ab ardore: sed a splendore dicitur: quod sta- tum factum repletum est angelis. Celum igitur in quo posita sunt luminaria: non in principio: sed secunda die factum est. Sed qui potest an celum empireum sit immobile et incorruptibile: Rursus: quum omnis res determinetur a fine: omnes conditiones celi empirei accipere debent quod pertinet statui bonorum: propter quos factum est. quia illi sunt in plena participatio eterne lucis et eterne et eter- nitatis. ideo decet celum empireum esse lucidum: immobile et incor- ruptibile esse. Est autem celum empireum quoddam corpus principa- liter ordinatum: ut sit habitatio beatorum. hoc magis propter bonos: quorum corpora erunt glorificabuntur: quibus locus est debet esse pro angelos quod loco non indigent: et quia illa gloria excedit in- uestigabilem humanam: ideo est et celum empireum. dicitur autem celum empireum locum contemplationis: non quantum ad necessitatem: sed quantum ad dignitatem: sic et ecclesia dicitur locus orationis. Phi autem hoc celum non cognouerunt: quia nec motui nec visui subiacet. vnde celum empireum ratione investigari non potest: quia quicquid de celis cogno- scimus: hoc est aut per visum aut per motum. Et scias quod celum em- pireum dicitur lucidum: non quia radios emittat sensui nostro visibili- bus: sed quia in natura sua luce habet: eo quod maxime formale est.

Empirici penul. cor. sunt medici: qui solam experientiam siue practicam sectantur vel sequuntur.

Emplastrum stri. dicitur ab en. quod est in. et plastes forma: eo quod super formam morbi inducitur. potest et dicitur iplastrum: sicut dicam

Empozicus in emptorium est. (in energia.)

Empos. empo grece: latine forus: vel mercatum. et hinc hanc et hanc empos ris. id est patiens emptor. Item empos potest esse compositum ab en. quod est in. et protis: et dicitur inde empos quasi impos. id est non potens: cui adimittitur potestas: quasi adempta parte in- minutus: et mutat n. in m. sequente p.

Empticius cia. ciu. i. emptus: vel facilis ad emendum. vnde de seruis empticy dicebantur illi qui in seruitute emebantur: et dicitur ab emo emis.

Emptorium in emptorium exponitur.

Emptorium ab emo emis dicitur hoc emptorium ry. id est locus vbi emittitur: quod et hoc emptorium ry dicitur. vnde Iosephus in. 9. Ad portum nauigare ad emptoria nequaquam pualuit. Et dicitur emptorium vbi que negotiationes exercentur. Item inuenitur hanc emptorium ry. quod deriuatur ab empo grece: quod latine dicitur forus vel mercatum: et dicitur emptorium prope locus iuxta mare vbi negotiationes vel mercationes exercentur. vnde empozicus ca. cum. quod pertinet ad emptorium. hanc emptorica charta dicitur quoddam generum charte: quia in ea merces inuoluuntur cum sit in scripturis minus idolo-

muloz. moles componitur cum e. et dicitur emulor laris. la. (neq.

tus suz. lari. id est diligere. et Cori. ii. Emulor. n. vos dei emu- latio: vel emulari. id est iudicare. Ro. 13. Non in contumacia et emu- latio: et componitur ab e. et malo lis. Item emulari. id est prosequi pro- uicia vel amore. Proverb. 3. Non emuleris bonis malum. et tunc componitur ab e. et molior liris. vnde quod dicitur. Emulor inflat amat iudet ac imitat. Item Ezech. 8. videtur poni pro indi- gnatione vbi dicitur. Erat statutum idolorum ad provocandum emulationem. Ab emulor deriuatur emulus la. lu. id est diligens vel iudus: vel sequitur: vel eiusdem rei studiosus. et in eodem sensu et in eisdem compositis inuenitur demulor laris. vnde demulus la:

Emuctorium ab emugo gis. dicitur hanc emuctori (lu. id est emulus. u3 ry. id est purgatorium. s. ferrum cum quo cadela emungimus: et emuctio cta. ctu. vel emuxus xa. xu. id est purgatus. Exo. 25. Emuctoria quoque vbi de ea que emucta sunt extinguuntur.

Emunxus xa. xu. id est purgatus: et deriuatur ab emugo gis.

E ante N

En. id est in. vide in energia.

Ena. id est vnitas.

Enarro ras. rau. rare. componitur ab e. et narro ras. et est enar- rare euidenter et aperte narrare. vnde hic et hec enarra- bilis et hoc enarrabile.

Encaustum. caustos componitur cum in. vel cum en. quod est in. et dicitur hoc encaustum vel incaustum quasi inustum. s. tinctura scribendi.

Encenia nioz. dicitur initiales vel initia siue noua festa sic dedicatio ecclesiarum: ab en quod est in: et cenon quod est nouus. vnde encenio nias. id est initiare: vel aliquid primo exercere vel i- duere. vnde vestem nouam enceniat quod primo eam induit vel portat. et sicut episcopus ecclesiam enceniat cum eam dedicat. Encenia igitur sic dicitur beatus Hiero. dedicationis templi festiuitas dicebat quod ter legitur dedicatum. Prima dedicatio fuit in autumno quando rex Salomone dedicauit templum decima die septembris. Item quando re- edificatum fuit templum a redeuntibus Babylone: edificatum est in vna duodecima die marty. id est duodecima luna. cum autem An- tiochus epiphane polluisset templum sordibus idolorum: et prophanisset veterem filia eius. Judas machabeus mudauit templum: et re- stituit veterem filia eius in locis suis: et quasi dedicauit illud. 25. die decembris ista dedicatio obseruabatur tempore Christi. vnde dicitur Jo. io. Facta sunt encenia in hierosolymis: et byems erat.

Enciridion. id est liber manualis. et dicitur a cirios quod est manus: et en quod est in. Item enciridion dicitur instrumentum medicorum: sic dicitur: quia manu astringat dum plura contineat ferramenta.

Enclesis. cleo quod est inclinare componitur cum en quod est in: et dicitur hec enclesis sis. id est inclinatio. vnde encliticus ca. cum. id est inclinatio: ut enclitica coniunctio dicitur illa que inclinatur se sub accento precedentis dictiois remittendo suum accentum in illam et inclinatur accentum illi supra se: ut quasi sub accento illi proferatur. vnde enclitico cas. id est sic inclinatur sicut Hug. et fit enclesis in principio et in fine: sicut dixi supra in secunda parte vbi egi de impedimento enclesis.

Encleticus ca. cum. penul. cor. in enclesis exponitur.

Endecas. deca vel decas componitur cum ena: quod est vnitas: et dicitur hec endecas dis. id est yndeci: et cor. penl. in nono et in oblige.

Endecasyllabus ba. bum. id est yndecim syllabarum: ab ende- cas et syllaba.

Endelicia cie. fe. gen. fuit mater fishes. id est aie: et interpretatur intima etas. vel absoluta perfectio: vel delicia sicut calcidium perfecta etas: quasi endos lechia. id est intima etas. sicut Aristoteli absoluta perfectio: sicut Platonem aia mundi.

Endiadis dis. fe. ge. penul. cor. quod dicitur figura de qua dixi in quarta parte in ca. de coloribus rhetoricis.

Endogenia. id est na. endogenicus ca. cum. id est nalis. et hic endogeni Endoz grece: aries latine. (ce aduer. id est nalter.

Endromides dis. ab endoz quod est aries dicitur hec endromis: vel endromides. id est vestis villosa de arietinis pellibus facta que iduebantur romani contra frigus: vel endromis dicitur duplex vestis: duplex pallium: forte et villosum et byemale.

Endromis in endromides est.

Eneades. ab enea dñ. hic eneades de. fili' vl' nepos Enece: et qñq; descēderūt ab Enea dicunt eneades: vt romāi: et inde subtracta de. syllaba dñ h' eneades adis. filia vel neptis enee. Itē iueniē h' ene' enei: et ide hic eneides de. et subtracta de. syllaba ab eo qđ dberet dici eneides fit h' eneis dia. i. filia vel neptis enei. sz iā hoc noie magis vti mur p historia facta de enea. et cor. penl. eneades. vñ liber Virgily sic intitulat. Incipit eneis virgily. et cor. pe. eneidis gtūs de eneis: huius eneidis vel eneidos.

Eneator. ab eneu vel es. dñ h' eneator toris. i. cornicē corni crepa: lyricen: lyriciator. s. ere canēs: vel i eneis istris ca: neis eneidis. in eneades vide. et cor. penl. (nens.

Energia ab energumin' dñ. et ē energia vis: et efficacia effectus. vñ Hiero. i. epla ad Pau. ca. y. D3 nescio qđ latētis energie viue vocis act': et i aures discipuli de auzoris ore trāssusa forti' sonat. Energia et dñ agilitas: et rez gestaz aut qñ gestaz sub oculis iductio. Dñ et ai āxietas. vñ Sul gē. Demōes p energiā n̄ credim' illabi aie. Et nō qđ i uenit iergumin' et iergia scriptū p i. et ide valz: qz tātū valet en. apđ grecos quātū in. apđ nos. vñ h' noia greca siue notha qđ p dictā ppōnē hnt i sui ppōne pnt scribi: et scribunt idifferēter mō p en. mō p in. vt encaustū et icaustū: entimema vel itimema: emplastrū vel iplastrū: energumin' vel iergumin': energia vl' iergia: et sic i p silib': sicut dicit Du. tractās de erge. Vel dñ energia iterioz labor: vl' iterioz opatio ab en qđ ē i: et erge qđ ē opatio vl' labor.

Energumin' dñ ab en qđ ē in: et erge qđ ē opus vel labor: et mene qđ ē defect' vel luna. ide energumin'. i. demoniacus a demone possessus et vexat'. et dñ sic qñ iefficax: nō laborās: nō operās: sz in ope deficiēs: vel en. sit augmēta riuū: qz singulis lunatiōib' valde mēte laborat. vel energia dñ vis vel fortitudo: mene luna: ide energumin' fortis in luna: vt sūt lunatici. vl' en. i. in. erge. i. labor: mene. i. defect': noys. i. mēs. ide energumin' qñ laborās in corpore: deficiēs i mēte. vid' i energia: et cor. mi. energumin'.

Eneruis. neruus cōponit cū e. et dñ hic et hec eneruis et hoc enerue. i. sine neruis: solutus: debilis: effeminatus. et dicitur eneruis quasi sine neruo. i. sine virtute.

Eneruitus. ab eneruis dñ eneruitus: et eneruiter aduer. i. solute: debilitate. vel eneruitus. i. vsq; ad eneruos.

Eneruo uas. uau. cōponit ab e. et neruo uas. et est eneruare: dissoluere: d̄molire: debilitare: qñ extra neruos ponere. Qui. de reme. Eneruāt aios cithareq;: iociq;: lyreq;.

Eneus nea. neu. penul. cor. in ercus vide.

Engadi indeclinabile accētuaē in fine: locus vbi finit mare mortuū: et interpretatur hebraice fons. i. baptismus vl' oculus celi aut vitulorum.

Enigma ē qđā tropus. quere in q̄rta parte in ca. de tropis. Dug. sic dicit. Enigma matis. ge. neu. ē sermo figuratus: vel obscura locutio siue similitudo vel q̄stio occulta vl' obscura qđ difficile itelligit nisi apiat: vt illud Judicū. De comedēte exiuit cib': et de forti egressa ē dulcedo significans ex ore leonis fauū esse extractū: inde hic et hec enigmatista ste. q vel q̄ obscure et figurat' loquit'. et enigmatiscus ca. cum. i. obscurus ad exponendū: vel q p enigma loq̄. et enigmatico cas. et enigmatifas. i. p enigma loq.

Enigmatista enigmatiste. in enigma vide.

Enigmatifas enigmatifas. in enigma est.

Eniuiero cōponit ab eni et vo: et acuit in penl. et dñ Pap. et Dug. Vide et in verus ra. rū. et ē eniuiero idē qđ certe: coniunctio affirmatiua.

Eniteo es. iui. vbi neutz ē: et caret supio: et ē enitere valde nitere: fulgere splēdere: micare. vñ enitēs tis. pticipiū: et cor. ni. vide et in nitēs. et cōponit ab e. et niteo nites.

Enitor teris. enisus. vel enixus sum. eniti. i. valde niti: vel foras mittere: vel parere: et cōponit ab e. et nitor toris. et

pdu. ni. vnde enitēs tis. participiū ois ge. et tūc pdu. ni. sed quādo descendit ab eniteo: cor. ni.

Enixa. i. conata ad sufficiēdum aliquid: vel partu liberati fm Pap. vide in enitor.

Ennomaticus in ennoyan exponitur.

Ennoyan cōponit ab en. qđ est in. et noys qđ est mēs: inde enoyan. i. in mēte. i. accidēs qđ dñ eē i mēte: qz nullo corporeo sensu cōprehēdit: sz solo itellectu mētis. vel iō: qz per accidētia et formas rerū noticia fit rerū: que a sensu trāssert ad mēte: et iō accidēs dñ esse in mēte: et inde ennoymaticus ca. cū. i. accidētalis. vñ Jfido. accidentales diffinitiones vocat ennoyan. vel ennoymaticas: qz non substantialia: sed accidētalia declarantur.

Ennos iterptat habitator vel pfundū: et acuit in fine.

Ennosigeus. ennos iterptat habitator: a quo et sigeū qđ ē qđā mōs iuxta Troiā: vñ dictus ē Neptūnus annosigeus. i. habitator: sigei illi' pmōtoz i quo habebat tēplūz iuxta Troiā. vel ennosigeus iterptat pfundū silētium. Ennos enī pfunde dñ: sige silētium vel latibulus: et vocat neptun' sica pfūditate maris: et a silētio qđ ē in pfūdo maris. vel ennosige' dñ ab ennos qđ ē habitator: et sicbe qđ ē pfundū: qñ ennosicheus. i. habitator pfundi.

Eno nas. nau. natū. nare. i. euidenter natate vel extra natare. et cōponit ab e. et no. nas. et cor. enatum supinū penul. similiter enato tas. eius frequentatiuum.

Enoth interpretatur edificatio. ipsius enī nomine ciuitatem edificauit Cain filius Adam.

Enodis. nodus cōponit cū e. et dicit hic et hec enodis et hoc de. penul. pducta. i. sine nodo: vel extra noduz.

Enodo das. dau. dare. cōponit cū e. et nodo das. et est enodare. i. exoluere de nodo tollere: declarare: planum soluere: et produ. no.

Enozmis. nozma me. i. regula cōponit cuz e. et dñ hic et hec enozmis et hoc me. s. d̄formis: turpis: inanis: grādis: irregularis: illitteratus: crassus: sine mensura vel forma.

Enos leticie locus interpretatur.

Ens tis. ge. ois pōt esse nomē vel participiū de sum es est.

Ensatus ta. tū. i. ense armatus: ab ensis dñ: et pdu. penul.

Ensicium cy. ge. neu. occisio facta cuz ense: ab ensis dñ.

Ensiculus li. mas. ge. paruus ensis penul. cor.

Ensifer ra. rum. penul. cor. qui fert ensem.

Ensis sis. mas. ge. i. spata. a secando dicitur.

Enteria enteriorum. i. intestina: penul. acuit.

Entheca. theca cōponit cum en qđ est in: et dñ hec entheca ce. i. reposita rei copiosa substātia qñ in theca reposita. vel entheca ce. i. peculiū vel ppriū. vñ enthecarius riarū. et hic enthecarius ry. i. negociator: et pdu. penul. entheca sic apotheca. Inueniē etiaz hec hec theca: de quo dicam in b. qz p̄ma syllaba et secunda aspiratur.

Entimema. timo qđ ē mēs pponit cū en qđ ē in. vl' ena qđ est vnitas: et dñ hoc entimema matis. qđdam gen' argumētatiōis. s. festina p̄clusio. et dñ sic qñ in mēte vnicū: qz in entimemate vnū ex vno ifert: vel pponit ab en. et timos vel time qđ ē mēs: et monos vnū qñ in mēte vnū: qz vna ppositio in mēte retinet vl' taceē. Entimema at est syllogism' ip̄fect'. i. oīo in q̄ nō oib' ppositiōibus antepositis festinata ifert p̄clusio: vt oē aial currit. q̄ ois hō currit. in hac. n. dicta argumētatiōe subintelligit hec ppositio: ois hō ē aial: et nō apponit ibi: qz si apponere p̄fectus esset syllogismus: et pdu. penul. entimema.

Enucleo. ab e. et nucleo as. au. cōponit enucleo. et est enucleare extra testam nucis nucleū deponere: et ponit pro apire enodare: exp̄ire: māifestare: d̄clarare. vñ enucleatus ta. tū. i. apertus: manifestus: enodatus: expedit: declaratus. et cōparat enucleatus tior. tissim'. vñ enucleatum aduer. vel enucleate tius. siue aduer. et cor. nu.

Enulum vide in enim.

Enum. ab es dicitur hoc enim eni. vnde hoc enulus li. di. mi. paruum enim. s. caldarium.

Enūcio as. pponit ab e. et nūcio as. et enūciare valde nūciare: vnde de aliquo nūciare: vnde euidēter nūciare. vnde hec enūciatio onis. et enūciatiua. uū. vnde dicitur i dialectica. oīo enūciatiua est vox significatiua d' eo qd aliqd ē vnde nō ē.

E ante O

E o is. iui. itū. vnde hec itio onis. et h' it' itus. tui. et hoc iter itineris. E o is. pponit cū ab. et d' abeo is. iui. ire. i. ambulare. Itē cū ad: et d' adeo is. i. ad aliqd ire. Itē pponit cū am. et iterponit b. et d' ambio is. i. circū dare et cupe. et ppe bo nozē. Itē cū an et d' anteo is. Itē cū circū et d' circū eo is et d' m. scribi s; nō pferri. Itē cū con et d' coeo is. subtra cta n. Itē cū ex: et d' exeo is. iui. itū. Itē cū inter et d' inte reo is. i. mori. Itē cū itro et d' itroeo is. vnde h' itroit' tus. Itē cū i: et d' in eo is. iui. itū. vnde h' initiū ty. i. pncipiū. Itē cū p: et iterposita d. d' pdeo dis. diui. dire. ditū. Itē cū pre: et d' preeo is. iui. ire. i. an ire. Itē cū pter et d' ptere reo is. iui. ire. i. iuxta ire vnde trāsire. Itē cū p: et d' pereo is. Itē cū ob: et d' oboeo is. Itē cū re: et d' redeo is et iterponi tur d. Itē cū trās et d' trāseo is. Itē cū sub: et d' subeo is. Itē cum venū: et d' veneo nis. i. vedor. Nota. q' eo is. et oia cōposita ab eo sūt neutra: exceptis illis decē. s. adeo: ambio: anteo is. circū eo: in eo: preeo: ptere o: oboeo p pface re et frequēter circū ire: subeo: trāseo: q' oia sūt actiua. Itē oia cōposita ab eo retinent l'aturā sui i simplicis: excepto ambio qd trāsīt ad l'aturā alioz vboz q' rte cōiugatiōis mutādo e. sui simplicis vbiq; i i. vnde v' sus. Ambio suat io retinet vestigia q' rte. Letera sūt i eo q' veniūt ab eo. Itē eo et ei' cōposita oia faciūt pteritū i iui. v' l' y. p syncopaz. et sup. i itū cor. penl. vt in eo in iui v' l' in y in iui. p eo p iui vel pery pitū: et sic de alijs: excepto veneo qd dberet facere venitū s; facit venū: vt venū iui. Itē excipit ambio: qd q' nō suauit l'aturā sui simplicis id pducit penl. ad mo dū alioz vboz q' rte cōiugatiōis desinētū i io et in sup. et i pncipio. vnde Qui. Iussit et ambite circū dare litora terre. In noie tñ v' bali q' rte declinatiōis cā d' rē ad pncipium cor. penl. vt h' ambit' tus. Et attēde q' ambio fac' futuz idicatiui nō i bo s; in am: sic audiā: ambiā bies. si g' inue nit in bo fit s; antigatē. Oia. n. v' ba q' rte cōiugatiōis oliz faciebāt futuz idicatiui i bo et in boz. vnde adhuc in theo logia et i psalmis iuenit partiboz: metiboz. s; h' antigas absoluit: et solū duo v' ba q' rte cōiugatiōis faciūt illō futu rū in bo. s. eo et queo: et cōposita ab eis: excepto ambio. In cōpositis tñ ab eo iuenit et illō futuz q' nō in am: vt in Lu. euāge. Celū et terra trāsibūt v' ba aut mea nō trāsiet et pibit et piet. Itē scias q' pncipiū pntis et pteriti impfe cti t' p' s nascit a pma psona pteriti ipfecti idicatiui modi i oī cōiugatiōe: bā. mutata i ns: vt amabā amās: exceptis in eo desinētib' q' rte cōiugatiōis v' bis q' mutāt bā in ens: vt ibā iens: qbā quies: pteribā pteriēs. h' n. pncipia hnt pobliquos casus p ie. eu: vt iens eūtis: quies queūtis: pteriēs ptereūtis: trāsīēs trāseūtis: ambiēs ambeūtis: re diēs rdeūtis. De h' i finitio ire dixi i. 3. pte i. c. d' gerūdio

E ois eoy grece dicitur sol oriens vel primus splendor aeris clarescentis qui aurora dicitur.

E ois. ab eos eoy d' eois eoy p' mus equus solis: et adiecti ue declinat' eois eoa eoum. i. orientalis.

E oisq; i. intantum s'm p' apiam.

E ante P

Epacta ē numer' inuariabilis dat' anno ad sciendū quota sit luna i kalēdis cuiuslibz mēsis. et d' epacta ab epi qd est supra et aucta qd ē augmētū. i. excessus āni solaris su pra lunare. Cōpotiste. n. notauerūt q' p' mus ann' seculi nullā habuit epactā: qz nō p' cesserat aliqs annus a q' ac

cepisset vndeci. secundus vō habuit illos vndeciz p epa cta q sūt excessus anni solaris supra lunare: vnde sp addē do vndeci formaē epacta. vbi gra. Epacta pmi āni ē nul la: epacta vō scūdi ē vndeci. Addam' g' vndeci et erūt vi gitiduo: q sūt epacte tertij āni. Quib' addam' vndeciz et erūt trigintatria: quoz triginta faciūt vnu embolismuz: et tria remanēt p epacta qrti āni. Est aut embolism' luna tio triginta diez collecta d' excessu āni solaris ad annum lunare. vnde adde vndeci epactis pcedentis anni et bēbis epactā āni seqntis: nisi sūma illa excedat triginta: qz tunc abyce triginta: qz triginta sūt embolism': et qd remanet est epacta illi' anni: et h' vsq; ad decē et nouē ānos. in vicesi mo āno reuertit' ad caput: et ē epacta nulla. et postea por dinē pcedit: sic dcm ē vsq; ad decē nouē ānos iclusiuē. vnde appellat' ciclus decē nouē nalis. Si autē vultis scire quot' sit ann' cicli epactaz: accipite ānos xpi et ipis ad iū gite vnu annū: qz tūc tot' p' cesserat iste ciclus: et a tali sū ma s' trahite decē nouē quotiēs potestis. et quota remā ferit tot' est ann' cicli epactalis. et si nihil remāserit: dci mus non' ann' erit: h' tñ ē v' x; si a kalēdis ianuary vsq; ad kalēdas septēbris feceritis hāc cōputationē: sed si p' kalēdas septēbris vsq; ad kalēdas ianuary p'dictā cō putationē feceritis d' betis addere duos ānos: qz in kalē dis septēbris mutat' ann' epactalis. āni at xpi nō mutāt vsq; ad natiuitatē d' ni: v' l' poti' ad kalēdas ianuary. vnde a kalēdis septēbris vsq; ad natiuitatē d' ni ad sūmā ānoz xpi debem' addere duos ānos. Dug. at sic dicit. Epacta. i. adiectio. Cōpotiste qdā ad cogscēdū quota sit luna i q' l' z feria cōposuerūt duo g' nā nūeros: quoz vnu reglares lu nares: aliō vō epactas vocauerūt. i. adiectōes. et d' ab epi qd ē supra: et thesis qd ē positio: qz reglares ad iucun' lu narib' ad iueniēdū etatē lune. et h' et pōt dicit: alio tñ re

Epactalēsis est spēs scematis: de q dixi supra in (spectu. q' rta parte in ca. de scemate.